Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300— -

Endereço:AvenidaCônego João Cêmaco, 226 — Tatuí/SP

, Caixa Póstal52— CEP 18.270-540
- Sme wwwcamaratatuisp.gov.br email:diretoriaOcamaratatuispgov.br

  -

s

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a CCR SP VIAS através de seu Diretor Presidente o,
Exmo Sr. José Salim Kalab Sraiha, para que informe se há previsão para
obras de limpezá.da tubulação de drenagem de água na Rodovia SP 127, no:
trecho do acesso ao Bairro Jd Europa, visto que a falta de limpeza dessa
tubulação está ocasionando a entrada daágua da rodovia nas Ruas do Bairró
edanificando o asfalto no local. :

JUSTIFICATIVA
4

,
:

Na Rodovia SP 127, especificamente no acesso ao Bairro Jd
Europa, os moradores: reivindicaram obras no asfalto no acesso ao bairro,
porém, ao verificar no local, verifiquei que uma obra feita pela CCR-.SP,
trancou a tubulação que: desviaria a água da rodóvia, para que não
prejudicasse o acesso. E como trata-se de obrigação pertinente à faixa de
domínio da CONCESSIONÁRIA, é ' que fazemos o - presente
requerimento(seguem fotos). Isso, segundo os moradores tem causado um
“transtorno e o risco de acidentes e quedas de motociclistas. Portanto, dada a
importância sobre à necessidade do Poder Publico em promover ações para a
segurançados munícipes, é que pedimos a aprovação deste requerimento.

' «

eo Sala das Sessões“Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de masço de 2021.

DOCAMARA MUNICIPALDETATUÍ LL —

Dem: o Hora: 14:21 ,

o tentamos tomit João 3.3. .e ' E

E a : Requerimento N rent = . o Vereador
e ; ã

Autoria: JOÃO JJa Autoria .
EB nn

| E SS [Assunt: Requeiro a CCR SP obras para tecuparação do dreno
E Ss SP 127 na altura do acesso ao Jd Europe

Gun === eim,
“Tatuí:Cidade Temura —Capital,da Música”.

 4 -

: .. ,
Câmara Municipalde Tatuí

EdificioPresidenteTancredoNeves
- “ Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300

Endereço:AvenidaCônegoJoão Cmaco, 226 — Tatuí/SP:
Caixa Postal 52 - (EP 18270-540

OUE: WWiV.camaratatuisp.gov.br — emaif diretorisOcamaratatuisp.gov.br
“Tatuí: Cidade Temura — Capitalda Música”

Câmara MunicipaldeTatuí
: ] EdificioPresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300
Endereço:AvenidaCônego João-Cimaco, 226 — Tatuí/SP

. Caixa Postaí52 —CEP 18270-540

oue:Wawcamaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaBcamaratatui.sp.gow.br“